2

Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]02 апреля  2021 г.                                                                 №  191
с. Красный Чикой

О мерах по охране линий и сооружений связи на территории
муниципального района «Красночикойский район»

 В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 07.07.2003 № 126- ФЗ «О связи», руководствуясь Уставом муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1.	Рекомендовать главам  сельских поселений муниципального района «Красночикойский район»:
1.1.	В пределах своих полномочий оказывать содействие предприятиям, учреждениям и организациям, в ведении которых находятся линии и сооружения связи, линии и сооружения радиофикации, в предупреждении повреждений этих линий и сооружений, а также в обеспечении обязательного выполнения всеми юридическими и физическими лицами требований Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации.
1.2.	Выдавать по требованию представителей предприятий, учреждений и организаций, в ведении которых находятся линии и сооружения связи, линии и сооружения радиофикации, списки землепользователей, с которыми необходимо проводить охранно-разъяснительную работу в соответствии с требованиями Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации.
2.	Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности:
        2.1.	При производстве всех видов земляных работ в охранных зонах линий и сооружений связи, работы производить только при получении письменного согласия от предприятий, учреждений и организаций, в ведении
 которых находятся линии и сооружения связи, линии и сооружения    радиофикации связи.
                    2.2.	При выдаче нарядов на производство земляных работ рабочим и машинистам землеройной техники делать отметку о наличии в месте работ   линий и сооружений связи и о запрещении работ в отсутствии представителя предприятий, учреждений и организаций, в ведении которых находятся линии и сооружения связи, линии и сооружения  радиофикации связи.
         3.Довести до сведения всех юридических и физических лиц, не выполняющих требования Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, а также нарушающих работу линий связи и сооружений об уголовной и административной ответственности и возмещении материального ущерба предприятиям, учреждениям и организациям, в ведении которых находятся линии и сооружения связи, линии и сооружения радиофикации связи.
	  4.	При осуществлении муниципального земельного контроля требовать от пользователей земельных участков, предоставленных им для строительства, предварительного согласования с представителями предприятий, учреждений и организаций, в ведении которых находятся линии и сооружения связи, линии и сооружения радиофикации.

5. Опубликовать настоящее постановление в уполномоченном органе печати и на официальном сайте администрации муниципального района «Красночикойский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Филиппова В.М.

           Глава муниципального района
           «Красночикойский район»                                                 А.Т. Грешилов